
 COMUNE DI PANDINO 
           Provincia di Cremona 

          Area Affari Generali 
              26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

                  0373/973300 - �  0373/970056   e-mail: segreteria@comune.pandino.cr.it 

 

 

ENTE: 107708  PANDINO ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N°  29 del 29/06/2022 
 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 

 

Adunanza straordinaria di prima convocazione pubblica 

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE NUOVO COMPONENTE POLITICO DEL COMITATO DI 

GESTIONE DELL’ASILO NIDO GIRASOLE  

 

L'anno 2022, addì  VENTINOVE del mese di GIUGNO  alle ore 20:00, nella Sala 

Consiliare,  previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi 

i Consiglieri Comunali. 

 

Num. Cognome e Nome Pres Num Cognome e Nome Pres. 

1 BONAVENTI PIERGIACOMO si 8 CERIOLI CLAUDIA no 

2 SAU FRANCESCA si 9 CLERICI ALESSIA no 

3 MARICONTI ALESSANDRO si 10 POLIG MARIA LUISE si 

4 VANAZZI FRANCESCO si 11 BOSSETTI ERIKA si 

5 BOSA RICCARDO si 12 ZANEBONI ERICA si 

6 SGRO' SARA si 13 GALIMBERTI LUIGI si 

7 MAURI IVAN si    

 

 
TOTALE: Presenti 11    Assenti 2 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Cameriere Enrico Antonio che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Partecipa la dott.ssa Bellocchio Alessia – assessore extraconsiliare. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il vice presidente del consiglio dichiara aperta la 

seduta ed invita il Consiglio Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: DESIGNAZIONE NUOVO COMPONENTE POLITICO DEL COMITATO DI 

GESTIONE DELL’ASILO NIDO GIRASOLE  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13/2016 ad oggetto: “Regolamento di 

funzionamento dell’Asilo Nido comunale Girasole” che disciplina all’art. 16 la composizione del 

Comitato di gestione dell’asilo nido Girasole come segue:  

“ Il Comitato di gestione è composto da:  

- Sindaco o un suo delegato con funzioni di presidente;  

- quattro rappresentanti del consiglio comunale almeno due dei quali designati dalle minoranze 

consigliari. La designazione viene effettuata in Consiglio Comunale;  

- tre rappresentanti designati dall’assemblea delle famiglie dei bambini frequentanti  

- la coordinatrice e/o il Responsabile di Area che fungono altresì da segretario verbalizzante.  

2. I membri del Comitato di gestione, durano in carica per tutto il mandato amministrativo.” 

 

CONSIDERATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11.07.2019 ad oggetto 

“Designazione dei componenti politici del Comitato di Gestione dell’Asilo Nido Grisasole” con la 

quale si individuavano i componenti politici del comitato a seguito delle elezioni amministrative del 

26.05.2019; 

 

DATO ATTO che a seguito di dimissioni rassegnate in data 18.03.2022 dal consigliere comunale 

Francesca Sau dal ruolo di Assessore alle Politiche Sociali, si rende necessario procedere con 

l’individuazione di un nuovo rappresentante per il comitato di gestione del nido; 

 

PRESO ATTO della disponibilità espressa dall’Assessore esterno alle Politiche Sociali Alessia 

Bellocchio e ritenuto necessario procedere con la designazione del nuovo componente del comitato 

di gestione, di fatto così composto: 

- Assessore Alessia Bellocchio in qualità di delegato del Sindaco; 

- Consigliere Mariconti Alessandro rappresentante di maggioranza; 

- Consigliere Cerioli Claudia rappresentante di maggioranza; 

- Consigliere Maria Luise Polig rappresentante di minoranza; 

- Consigliere Erica Zaneboni rappresentante di minoranza; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi 

dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 

UDITA la discussione trasmessa in streaming che "costituisce verbale" e pubblicata sul sito 

istituzionale dell'Ente; 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

Per la ragioni di cui in premessa che qui si intendono riportate, 

1. di designare quale componente del comitato di gestione dell’Asilo Nido Girasole ai sensi 

dell’art. 16 del Regolamento Comunale vigente, in sostituzione del membro dimissionario 



Francesca Sau: 

- l’Assessore Alessia Bellocchio in qualità di delegato del Sindaco; 

 

2. Di trasmetterne apposita comunicazione ai rappresentanti delle famiglie dei bambini 

frequentanti e alla coordinatrice della struttura nonché alla Responsabile dell’Area Servizi 

Sociali ed Istruzione.  

 

Con votazione separata, 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli resi ai sensi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere immediatamente eseguibile il presente atto ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

    Mariconti Alessandro 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Cameriere Enrico Antonio 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 

 

 

 


